

## アウトドア活動におけるリーダーを育てる JAPAN OUTDOOR LEADERS AWARD 2017に協賛

2016年7月12日

日本ゴア株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長:ピート・クビッツネ)は JAPAN OUTDOOR LEADERS AWARD (JOLA 運営委員会)の活動に賛同し、新しく創設された JAPAN OUTDOOR LEADERS AWARD 2017に協賛します。





JAPAN OUTDOOR LEADERS AWARD は、山や川や海、田畑や森林など多様なアウトドアのフィールドで、より良い未来を支える人を育てたいという想いを持ち、体験を大切にした人づくりを実践する方の功績をたたえ表彰する事を目的に創設されました。

## ■アワード概要

JAPAN OUTDOOR LEADERS AWARD 募集要領 ( http://jola-award.jp/guideline/ )

● 主催: JOLA 運営委員会

● 募集期間: 2016年6月1日~9月23日

● 応募条件: 山や川や海、田畑や森林など多様なアウトドアフィールドで、

より良い未来を支える人を育てたいという想いを持ち、

体験を大切にした人づくりを実践している方

● 審査: エントリーシートによる一次審査 →

現地視察・ヒアリングによる二次審査 → 最終審査

● 表彰: 2017年2月9日にアワード表彰式を実施

国立オリンピック記念青少年総合センター

● 選考委員: 佐藤初雄(自然体験活動推進協議会理事長)

竹内洋岳(プロ登山家)

星野敏雄(明治大学経営学部教授 日本野外教育学会理事

長) 他数名

● スペシャルアドバイザー: 三浦雄一郎(冒険家)

田部井淳子(登山家)

国井雅比古(アナウンサー)



## JOLA とは

グローバル化の波に加え、かつてないスピードでテクノロジーが進化し、地震や土砂災害など想定外の自然災害が起きることもある現代社会において、必要な能力は「適応力」です。それも積極的に変化を受け入れ、コトを前へ進めるには、たくましさが求められています。このたくましさに加え、予測できない環境の中でも動じることなく「自律的な自分であり続ける力」を育むのは、人工的ではない本当の自然の中、アウトドアフィールドでの体験です。JOLA は、アウトドアのフィールドで活躍する方々の中から、人づくりに取り組んでいる特にすぐれた指導者に光を当てることで、豊かな刺激と目標を得ることを目的に表彰致します。今後、JOLA を通じて、多くの人や企業、団体が新たな結びつきをつくり、「未来のための人づくり」を推進することで、様々なイノベーションの源流となることに期待しています。

<JOLA 運営委員会 問い合わせ窓口>

JOLA 運営委員会 (http://jola-award.jp)

〒151-0052 渋谷区代々木神園町 3-1 国立オリンピック記念青少年総合センター内 NPO 法人自然体験活動推進協議会

担当: 和田徳之(株式会社和大地) TEL:090-3918-1211 mail: iola@cone.jp

## W. L. Gore & Associates, Inc. (ゴア) について

ゴアは、発明と製品イノベーションを重視する技術主導型の企業です。防水透湿素材のGORETEX®ファブリクスはよく知られており、これら高機能ファブリクスをはじめ、体内に埋植する医療機器、工業用の製造部品、航空エレクトロニクスにいたるまで、そのラインアップは多岐にわたります。私たちは1958年にアメリカを本拠として創業以来、今では年間売上は30億ドルを超え、世界中にある拠点で1万人以上のアソシエートを擁しています。詳細は、gore.com をご参照ください。

\*日本ゴア株式会社は W. L. Gore & Associates (ゴア) の一員です。

GORE-TEX®、GUARANTEED TO KEEP YOU DRY™、GORE® および記載のデザイン(ロゴ)は、W. L. Gore & Associates の商標です。

<本件に関するお問い合わせ先>

日本ゴア株式会社 ファブリクス・ディビジョン 北川・市塚・平井

TEL: 03-6746-2640

E-mail: Nihon\_Gore\_goretex@wlgore.com